



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
Cidade Símbolo da Imigração Judaica do Brasil

Termo de Homologação e Adjudicação de Processo Licitatório

GIOVAN POGANSKI, Prefeito de Quatro Irmãos, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do Município, resolve:

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 8/2021

b) Processo: 000011/21

c) Objetivo:

Aquisição de Material de Expediente.

d) Fornecedores e Itens:

Item	2189 Código	EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA CNPJ: 00.503.028/0001-41 R ERNESTO GALLI, 621 ***** - TRES VENDAS, Erechim - RS, CEP: 99700-010 Telefone: 54 35225637Fax: 54 35225637 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	161.002.214	BALÃO FORMATO CORAÇÃO C/50UN Marca: pic pic	PC	5	28,00	140,00
34	161.002.126	BORRACHA P/DINHEIRO 1KG Marca: mamuth	PC	5	19,00	95,00
35	060.009.001	BORRIFADOR Marca: sanremo	UN	30	9,10	273,00
61	161.001.897	CANETA CORRETIVA Marca: jogar	UN	10	6,00	60,00
64	161.001.392	CANETA MARCA TEXTO ROSA Marca: jogar	UN	35	1,77	61,95
91	161.001.126	CLIPS 2.0 - 500 gr galvanizado Marca: top	CX	6	15,95	95,70
162	189.001.082	Fita Adesiva Dupla Face Estreita Marca: adelbras	RL	3	14,90	44,70
185	158.001.272	FITA METRICA Marca: corrente	RL	5	5,79	28,95
219	161.001.956	GRAMPO 26/6 COBREDO CX C/5000UN Marca: jogar	CX	5	3,40	17,00
225	149.004.894	LACRE AZUL Marca: tyke	UN	50	5,90	295,00
308	161.001.679	PILHA PALITO Marca: elgin	UN	200	2,80	560,00
345	161.001.188	REGUA IMQUEBRÁVEL 20CM Marca: leo	UN	200	4,69	938,00
350	161.001.074	SACO PLASTICO P/FOLHA OFICIO A-4 Marca: acp	PC	19	12,70	241,30
368	161.001.035	TINTA PARA CARIMBO 30ml preto Marca: carbrink	UN	2	8,75	17,50
62	161.002.375	CANETA MARCA TEXTO Marca: jogar	UN	70	4,50	315,00
114	161.001.308	ENVELOPE PARDO 24CM X 34CM Marca: foroni	UN	230	0,40	92,00
8	161.001.034	APONTADOR - Marca: leonora	UN	250	0,47	117,50
17	161.001.576	BALÃO FORMTO CORAÇÃO C/25UN (VERMELHO) Marca: pic pic	PC	10	18,00	180,00
29	161.002.287	BOLA PLASTICA GRANDE Marca: bell	UN	15	58,00	870,00
31	161.001.098	BOLAS DE GUDE C/250UN Marca: fisgar	PC	2	45,00	90,00
32	161.001.838	BOLINHAS DE GEL C/42000UN Marca: orbez	PT	2	300,00	600,00
53	161.002.360	CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA 25 X 20 X 32 Marca: polibras	UN	23	29,00	667,00
89	161.001.560	CEDULA IMITAÇÃO DINHEIRO C/56UN Marca: cart	PC	9	27,00	243,00
105	174.001.206	CORANTE ALIMENTICIO LIQUIDO C/10ML Marca: arcocolor	CX	5	14,00	70,00
111	161.001.415	ELASTICO 10M Marca: lastex	RL	11	2,84	31,24
112	161.001.936	ENVELOPE BRANCO 11CM X 22CM Marca: scrity	UN	50	0,40	20,00
113	161.001.681	ENVELOPE COLORIDO 16X20CM Marca: foroni	UN	400	0,67	268,00
181	161.001.018	FITA DURES COLORIDA Marca: adelbras	RL	30	2,20	66,00
200	159.001.374	FOLHA DE LIXA N° 100 Marca: tigre	FL	40	1,80	72,00
202	161.001.020	FOLHA ISOPOR 10MM Marca: placterm	FL	30	3,00	90,00
209	161.002.324	FORMINHA P/CUPCAK TAMANHO G Marca: cup	UN	400	2,40	960,00
210	161.001.047	FORMINHAS P/DOCE C/100UN Marca: fest	PC	23	2,39	54,97
232	161.002.239	LATEX C/10mt Marca: corrente	PC	20	3,70	74,00
258	161.002.134	NANQUIM Marca: acrillex	UN	17	8,99	152,83
271	161.002.370	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45 X 10 Marca: polifix	RL	1	56,90	56,90
276	161.001.152	PAPEL DOBRADURA Marca: vmp	FL	100	0,39	39,00
279	161.002.371	PAPEL LAMINADO Marca: vmp	FL	120	1,40	168,00
284	161.001.154	PAPEL PARDO 1.20MT DE LARGURA Marca: irani	RL	5	51,60	258,00
285	189.001.059	PAPEL PARDO 80CM DE LARGURA Marca: irani	RL	2	34,00	68,00
287	161.001.705	PAPEL SEDA 48CM X 70CM Marca: vmp	FL	250	0,38	95,00
312	191.001.084	PINCEL BROCHA N°00 Marca: tigre	UN	5	5,20	26,00
313	177.001.027	PINCEL BROCHA N°02 Marca: tigre	UN	5	6,10	30,50
320	161.002.333	PINCEL CHATO CABO LONGO N°18 Marca: tigre	UN	5	14,80	74,00
322	161.002.335	PINCEL CHATO CABO LONGO N°24 Marca: tigre	UN	5	18,70	93,50
324	161.002.328	PINCEL CHATO CABO LONGO N°6 Marca: tigre	UN	5	8,10	40,50
331	161.002.145	PINTURA FACIAL C/GLITTER Marca: colormake	PC	7	16,62	116,34
332	161.001.223	PINTURA FACIAL LIQUIDA 6/CORES Marca: colormake	EJ	10	16,99	169,90
336	161.001.284	PLACA ISOPOR 35MM Marca: placterm	UN	50	8,00	400,00
341	161.001.085	PRATO DE PAPELÃO 14CM Marca: rainha	UN	70	0,40	28,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
Cidade Símbolo da Imigração Judaica do Brasil

342	161.002.336	PRATO FUNDO SOBREMESA DESCARTAVEL 15CM Marca: dido	UN	200	1,20	240,00
355	161.002.342	SACOS PLASTICO 15 X 29 C/50UN Marca: gala	PC	2	7,20	14,40
356	161.002.341	SACOS TRANSPARENTE 25 X 35 C/50UN Marca: gala	PC	4	32,40	129,60
366	161.002.344	TINTA GUACHE 250ML Marca: maripel	TB	45	6,99	314,55
27	161.002.125	BOLA DE ISOPOR 75MM Marca: styroform	UN	6	4,20	25,20
28	161.001.509	BOLA ISOPOR 100MM Marca: sturoform	UN	6	4,80	28,80
43	189.001.030	CADERNO 01 MATERIA Marca: panamericana	UN	100	5,90	590,00
54	161.001.606	CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA 38X32X22 AZUL ROYAL Marca: polibras	UN	20	38,00	760,00
93	161.002.348	CLIPS N°2,0 Marca: top	CX	2	16,00	32,00
96	161.002.349	COLA COLORIDA C/6UNIDADES Marca: koala	CX	20	11,65	233,00
98	161.002.347	COLA GLITER COLORIDA C/6UNIDADES Marca: maripel	CX	20	14,20	284,00
107	161.002.351	CORRETIVO Marca: delta	UN	10	2,88	28,80
127	161.001.609	EVA GLITER AZUL CLARO Marca: make	FL	20	4,60	92,00
133	161.001.480	EVA GLITER VERDE CLARO Marca: make	FL	17	5,15	87,55
136	161.002.380	EVA GLITTER DOURADO Marca: make	FL	10	6,70	67,00
137	161.002.378	EVA GLITTER VERDE ESCURO Marca: make	FL	10	6,70	67,00
138	161.002.379	EVA GLITTER VERMELHO Marca: make	FL	10	6,70	67,00
140	190.001.042	EVA LISO 600 X 400 X 2MM AZUL ESCURO Marca: make	FL	20	1,30	26,00
152	161.002.108	EVA LISO 600 X 400 X 2MM VERDE LIMÃO Marca: make	FL	10	1,50	15,00
158	161.001.029	EXTRATOR DE GRAMPOS Marca: carbrink	UN	6	1,67	10,02
178	161.001.177	FITA CREPE MARRON LARGA Marca: adelbras	RL	5	4,50	22,50
201	189.001.060	Folha de Papel Dobradura Marca: vmp	UN	30	5,00	150,00
273	161.002.385	PAPEL DECOUPAGE Marca: litoarte	FL	50	3,40	170,00
286	161.002.352	PAPEL SEDA Marca: vmp	FL	100	0,32	32,00
298	161.001.962	PASTA CATALOGO Marca: acp	UN	10	24,60	246,00
348	161.002.391	SACO PARA PRESENTE 25 X 35 TRANSPARENTE Marca: gala	UN	200	0,85	170,00
358	161.001.668	SUPORTE P/ BALAO Marca: km	PC	5	3,59	17,95
365	161.002.358	TINTA GUACHE Marca: maripel	UN	20	6,60	132,00
42	161.001.031	BROCHA NC530 Marca: castelo	UN	20	8,30	166,00
70	161.001.799	CAPA DE ENCADERNAÇÃO A-4 INCOLOR C/100UN Marca: mares	PC	2	116,50	233,00
71	161.001.322	CAPA DE ENCADERNAÇÃO A-4 PRETA C/100UN Marca: mares	PC	2	95,50	191,00
126	161.001.610	EVA GLITER AMARELO Marca: make	FL	20	2,95	59,00
128	161.001.978	EVA GLITER AZUL ESCURO Marca: make	FL	7	2,85	19,95
129	161.001.503	EVA GLITER LARANJA Marca: make	FL	7	2,85	19,95
130	161.001.336	EVA GLITER LILAS Marca: make	FL	7	2,95	20,65
131	161.001.504	EVA GLITER PINK Marca: make	FL	7	2,95	20,65
132	161.002.192	EVA GLITER ROSA Marca: make	FL	7	2,95	20,65
134	161.001.977	EVA GLITER VERDE ESCURO Marca: make	FL	7	2,95	20,65
135	161.001.490	EVA GLITER VERMELHO Marca: make	FL	15	2,95	44,25
179	161.001.225	FITA DUPLA FACE ESTREITA Marca: adelbras	RL	10	2,09	20,90
192	161.001.539	FITILHO 50MT AMARELO Marca: emfesta	RL	16	3,67	58,72
193	161.001.806	FITILHO 50MT AZUL Marca: emfesta	RL	16	3,67	58,72
194	189.001.013	FITILHO 50MT BRANCO Marca: emfesta	RL	16	3,67	58,72
195	161.001.722	FITILHO 50MT LARANJA Marca: emfesta	RL	16	3,67	58,72
196	161.001.954	FITILHO 50MT LILAS Marca: emfesta	RL	16	3,67	58,72
197	161.001.767	FITILHO 50MT ROSA Marca: emfesta	RL	16	3,67	58,72
198	161.001.582	FITILHO 50MT VERDE Marca: emfesta	RL	16	3,67	58,72
281	161.001.321	PAPEL LAMINADO 45CM X 49CM DOURADO Marca: vmp	FL	5	1,14	5,70
344	161.001.096	Prendedor de Roupa c /12 Marca: reluz	PC	10	1,40	14,00
Total do Proponente						14.885,04
Item	2989 Código	Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	161.001.239	ALFINETE COLORIDO C/50UN 25MM Marca: BRW	CX	18	2,13	38,34
9	191.001.012	ARAME N 26 10MT Marca: LULLI	RL	3	21,00	63,00
33	161.001.003	BORRACHA NATURAL RECORD N° 20 C/20UN Marca: ZAP	CX	1	22,50	22,50
67	161.002.180	CANETA PERMANENTE AZUL Marca: ONDA	UN	10	5,59	55,90
92	161.001.125	CLIPS 8.0 - 500 gr galvanizado Marca: NEW	CX	3	16,00	48,00
94	191.001.046	COLA BRANCA 1 KG Marca: TC	TB	22	26,28	578,16
165	161.001.422	FITA CETIM 22MM X 50MT BEGE Marca: MERITA	MT	11	20,00	220,00
221	161.001.754	IMã EM METRO Marca: WBS	RL	10	12,00	120,00
233	158.001.107	LINHA NYLON 50 C/100MT Marca: EKILON	RL	10	7,95	79,50
243	161.002.226	MARCADOR P/QUADRO BRANCO C/RECARGA PRETO Marca: BRW	UN	60	9,20	552,00
266	161.002.174	PAPEL CELOFANE 85 X 100 AMARELO Marca: GALA	FL	50	0,90	45,00
270	161.001.276	PAPEL CONTACT 45CM X 10M Marca: IMPRIMASTER	RL	4	37,40	149,60
278	161.002.148	PAPEL FOTOGRAFICO 180gr Marca: MASTER	PC	40	20,25	810,00
288	161.001.038	PAPEL SULFITE 60 A-4 BRANCO C/50UN Marca: PANAMERICANA	PT	62	9,00	558,00
305	161.001.048	PERCEVEJO COM 100UN Marca: BRW	CX	4	3,80	15,20
310	161.001.359	PILHAS AA Marca: ALFACEL	UN	130	3,00	390,00
311	161.001.351	PILHAS GRANDES Marca: ALFACEL	UN	100	4,80	480,00
357	189.001.077	Suporte de Fita Durex Grande Marca: CARBRINK	UN	2	27,80	55,60
361	158.001.314	TESOURA METALICA GRANDE Marca: BRW 21CM	UN	55	19,80	1.089,00
14	190.001.020	ARQUIVO AZ Marca: FRAMA	UN	40	12,24	489,60
44	161.001.904	CADERNO 10 MATÉRIAS, CAPA DURA Marca: CREDEAL	UN	45	9,46	425,70
100	190.001.015	COLA LIQUIDA NAO TOXICA 110GR Marca: ZASTRAS	TB	112	1,95	218,40
235	161.001.004	LIVRO ATA Marca: TILIBRA	UN	25	6,55	163,75
291	161.001.595	PAPEL SULFITE A-4 60 C/50UN AZUL Marca: WBS	PC	8	10,60	84,80
294	191.001.141	PAPEL SULFITE A-4 60 C/50UN VERDE Marca: WBS	PC	5	12,00	60,00
20	189.001.011	BASTAO DE CARVÃO PITT C/5 Marca: KERAMIK	UN	20	21,00	420,00
49	189.001.042	Caixa de Giz de Cera - 12 Cores Marca: GIZBEL	CX	21	5,68	119,28
66	161.002.001	CANETA MARCADOR DE VIDRO COLORIDAS Marca: BRW	KT	20	69,49	1.389,80
115	161.001.195	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 50MM Marca: POLIESPIRAL	PC	5	28,00	140,00
116	161.001.041	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM Marca: POLIESPIRAL	PC	2	23,00	46,00
119	161.002.187	ESTOJO PINCEL ATOMICO PONTA C/6 CORES Marca: ONDA	UN	18	4,12	74,16



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
Cidade Símbolo da Imigração Judaica do Brasil

125	161.002.363	EVA GLITER Marca: ONDA	PC	13	6,53	84,89
161	161.002.365	FITA ADESIVA DUPLA FACE 24MM Marca: NASTRO	RL	15	12,93	193,95
164	161.001.489	FITA CETIM 22MM Marca: MERITA 10M	RL	30	18,98	569,40
175	161.002.107	FITA CETIM 50MM Marca: MERITA 10M	RL	16	20,00	320,00
216	161.002.367	GLITER EM PÓ 500GR Marca: SANUL	PC	25	32,00	800,00
224	161.002.369	LÂ NOVELO 40GR 100% ACRILICO Marca: CLUB	RL	14	7,00	98,00
289	161.001.083	PAPEL SULFITE 60 A3 Marca: PANAMERICANA	FL	3000	0,40	1.200,00
301	161.001.189	PASTA PLASTICA C/ABA E ELASTICO, A-4 Marca: POLIBRAS	UN	110	1,85	203,50
316	161.002.326	PINCEL CHATO CABO LONGO N°0 Marca: ONDA	UN	5	1,00	5,00
317	161.002.330	PINCEL CHATO CABO LONGO N°12 Marca: ONDA	UN	5	1,28	6,40
318	161.002.331	PINCEL CHATO CABO LONGO N°14 Marca: ONDA	UN	5	1,70	8,50
319	161.002.332	PINCEL CHATO CABO LONGO N°16 Marca: ONDA	UN	5	13,40	67,00
321	161.002.334	PINCEL CHATO CABO LONGO N°20 Marca: ONDA	UN	5	16,65	83,25
323	161.002.327	PINCEL CHATO CABO LONGO N°4 Marca: ONDA	UN	5	7,18	35,90
325	161.002.329	PINCEL CHATO CABO LONGO N°8 Marca: ONDA	UN	5	9,30	46,50
338	161.001.522	PLASTICO TRANSPARENTES Marca: ACP	MT	25	11,90	297,50
349	161.002.343	SACO PARA PRESENTE DECORADO 15 X 29 C/50UN Marca: CROMUS	PC	2	42,50	85,00
388	177.001.037	VERNIZ VIITRAL 37ML Marca: ACRILEX	FR	35	5,90	206,50
13	161.002.181	ARGOLA P/CHAVEIRO DE METAL Marca: WBS	UN	103	0,25	25,75
45	161.001.102	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS CAPA PLEXIVEL Marca: PANAMERICANA	UN	260	3,50	910,00
120	161.002.377	EVA CLITTER ROSA CLARO Marca: ONDA	FL	10	5,89	58,90
121	161.002.376	EVA DECORADO Marca: BRW	FL	50	3,18	159,00
153	161.001.527	EVA PLUSH BRANCO Marca: HAITI	FL	10	2,70	27,00
154	161.002.381	EVA PLUSH LARANJA Marca: HAITI	FL	10	2,70	27,00
155	161.002.383	EVA PLUSH LILÁS Marca: HAITI	FL	10	2,70	27,00
156	161.002.382	EVA PLUSH PRETO Marca: HAITI	FL	10	2,70	27,00
157	161.002.191	EVA PLUSH ROSA Marca: HAITI	FL	10	2,70	27,00
204	161.001.382	FOLHA OFICIO A4 AMARELO C/500 FOLHAS Marca: SENINHA	PC	4	26,70	106,80
205	161.001.880	FOLHA OFICIO A4 AZUL C/500 FOLHAS Marca: SENINHA	PC	4	26,70	106,80
206	161.001.657	FOLHA OFICIO A4 ROSA C/500 FOLHAS Marca: SENINHA	PC	4	26,70	106,80
207	161.001.383	FOLHA OFICIO A4 VERDE C/500 FOLHAS Marca: SENINHA	PC	3	26,70	80,10
218	161.002.173	GRAMPEADOR P/MADEIRA Marca: LEONORA	UN	4	25,90	103,60
290	161.001.659	PAPEL SULFITE A-4 60 C/50UN AMARELO Marca: WBS	PC	6	9,80	58,80
293	161.001.633	PAPEL SULFITE A-4 60 C/50UN ROSA Marca: WBS	PC	3	11,90	35,70
304	161.002.354	PERCEVEJO Marca: BRW	CX	3	3,80	11,40
353	161.002.357	SACOS PARA PRESENTE 15 X 29 TRANSPARENTE Marca: CROMUS	UN	200	0,85	170,00
354	161.002.356	SACOS PARA PRESENTE 30 X45 TRANSPARENTE Marca: CROMUS	UN	200	0,78	156,00
10	161.001.459	ARAME P/ARTESANATO VAIRAS CORES Marca: LULLI	MT	80	1,20	96,00
122	161.002.077	EVA DECORADO FLORAL Marca: BRW	FL	20	3,34	66,80
123	161.002.190	EVA DECORADO POA Marca: BRW	FL	20	3,33	66,60
124	161.001.859	EVA DECORADO XADREZ Marca: BRW	FL	10	3,34	33,40
166	161.001.863	FITA CETIM 22MM X 50MT AMARELA Marca: MERITA	RL	1	20,00	20,00
167	161.001.871	FITA CETIM 22MM X 50MT AZUL ESCURO Marca: MERITA	RL	1	20,00	20,00
168	161.001.861	FITA CETIM 22MM X 50MT BRANCA Marca: MERITA	RL	1	20,00	20,00
169	161.001.331	FITA CETIM 22MM X 50MT LARANJA Marca: MERITA	RL	1	20,00	20,00
170	161.001.690	FITA CETIM 22MM X 50MT MARRON Marca: MERITA	RL	1	20,00	20,00
171	161.001.770	FITA CETIM 22MM X 50MT PRETO Marca: MERITA	RL	1	20,00	20,00
172	161.002.208	FITA CETIM 22MM X 50MT ROSA ESCURO Marca: MERITA	RL	1	20,00	20,00
173	161.001.811	FITA CETIM 22MM X 50MT VERDE Marca: MERITA	RL	1	20,00	20,00
174	161.001.775	FITA CETIM 22MM X 50MT VERMELHO Marca: MERITA	RL	1	20,00	20,00
227	189.001.034	LAPIS 6 B Marca: LANTECOR	UN	12	2,30	27,60
242	161.001.205	MARCADOR P/QUADRO BRANCO C/RECARGA AZUL Marca: BRW	UN	30	6,70	201,00
245	161.001.485	MARCADOR P/QUADRO BRANCO C/RECARGA VERMELHO Marca: BRW	UN	30	6,70	201,00
247	161.001.994	MARCADOR PARA TECIDO VARIAS CORES Marca: ACRILEX	UN	10	6,05	60,50
257	161.002.002	MOLA ESPIRAL GRANDE 17MM C/100UN Marca: POLIESPIRAL	PC	2	29,00	58,00
259	161.001.588	NOVELO LA 40G 100% ACRILICO MARRON Marca: CLUB	UN	5	3,40	17,00
260	161.001.538	NOVELO LA 40G 100% ACRILICO PRETO Marca: CLUB	UN	5	3,40	17,00
283	161.001.187	PAPEL PARA PRESENTE ROLO DE 60CMX100MT Marca: SJ	RL	2	96,20	192,40
333	161.002.023	PINTURA RELEVO DIMENCIONAL 3D GLLITER C/06UN 20ML Marca: ACRILEX	CX	2	25,35	50,70
Total do Proponente						16.805,23
Item	4584 Código	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA CNPJ: 37.076.968/0001-01 EST SANTA FE ALTA, SN SC 163 KM 117 - INTERIOR, ITAPIRANGA - SC, CEP: 89896-000 Telefone: (55) 9934-7383 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21	161.001.928	BLOCO ADESIVO P/RECADO Marca: ONDA	BL	68	24,00	1.632,00
25	161.001.261	BOBINA PLASTICA 5 LITROS Marca: GIOCA	UN	11	38,27	420,97
60	161.001.915	CANETA AZUL C/50UN Marca: COMPACTOR	CX	14	41,00	574,00
117	160.001.301	ESTILETE 18MM Marca: ONDA	UN	35	5,10	178,50
163	189.001.076	FITA ADESIVA LARGA (48 X 40) Marca: ADELBRAS	RL	50	3,60	180,00
217	161.001.390	GRAMPEADOR MEDIO Marca: ONDA	UN	49	15,00	735,00
238	144.001.068	Lixeira para escritório Marca: ARQPLAST	UN	11	18,91	208,01
264	179.001.019	Papel Alumínio Marca: RST	RL	15	3,60	54,00
282	161.001.027	PAPEL OFICIO A4 c/ 10 pacotes de 500 folhas Marca: BIG	CX	85	143,50	12.197,50
302	135.001.086	PEN DRIVE 16GB Marca: SANDISK	UN	36	25,65	923,40
339	161.001.127	PORTA CANETA Marca: CARBRINK	UN	15	10,33	154,95
15	161.001.124	ARQUIVO MORTO Marca: BOX SUL	UN	232	7,00	1.624,00
47	161.002.238	CADERNO MEIA PAUTA Marca: PAN	UN	40	3,30	132,00
2	191.001.090	AGULHA P/ MAQUINA Marca: SINGER	UN	10	6,90	69,00
26	161.002.254	BOBINA PLASTICA 8LITROS Marca: GIOCA	RL	13	45,68	593,84
40	161.001.683	BOTÕES MEDIOS 2,8CM DIAMETRO Marca: ARMARINHO	UN	350	0,25	87,50



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
Cidade Símbolo da Imigração Judaica do Brasil

95	161.001.199	COLA CASCOREZ 1KG Marca: HEINKEL	TB	15	27,90	418,50
101	161.001.329	COLHER DESCARTAVEL C/100UN Marca: MEXA BEM	PC	2	29,90	59,80
108	161.002.362	COTONETES C/50 Marca: COTTON	CX	1	5,00	5,00
110	189.001.072	DISCO DE PAPELÃO 26CM Marca: FESTCOLOR	UN	70	2,50	175,00
118	161.002.186	ESTOJO PINCEL ATOMICO C/12 CORES Marca: ONDA	UN	23	9,12	209,76
160	161.002.364	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MM Marca: ADELBRAS	RL	15	11,00	165,00
182	161.001.011	FITA DUREX 19MM Marca: ADELBRAS	RL	20	3,25	65,00
211	161.001.025	GARFO DESCARTAVEL C/100UN Marca: MEXA BEM	PC	2	21,00	42,00
220	161.002.272	GRAMPO PARA MEDEIRA 106/6 C/3500UN Marca: ONDA	CX	8	7,92	63,36
226	161.002.368	LANTEJOULAS 18MM Marca: LANTECOR	PC	48	8,00	384,00
229	161.001.030	LÁPIS DE COR COM 12 CORES Marca: ONDA	CX	50	2,14	107,00
230	161.002.290	LÁPIS DE COR TONS PELE C/12 Marca: TRIS	CX	2	22,00	44,00
236	159.001.397	LIXA 40 Marca: TIGRE	FL	40	2,50	100,00
261	161.001.820	PAPAEI CREPON Marca: RST	PC	9	5,00	45,00
262	161.001.071	PAPEL A3 COLOR CARD Marca: OFF PAPER	PC	3	6,00	18,00
265	189.001.053	Papel Camurça Marca: RST	FL	120	0,55	66,00
267	161.001.645	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE Marca: RST	UN	20	0,59	11,80
272	161.001.014	PAPEL CRIATIVE PAPER COLOR SET Marca: NOVA PRINT	PC	10	7,30	73,00
277	161.001.470	PAPEL ESPECIAL A-4 NEON C/20 FOLHAS Marca: NOVA PRINT	PC	3	16,00	48,00
315	191.001.082	PINCEL CHATO CABO LONGO 815-12 Marca: ONDA	UN	5	1,39	6,95
326	161.001.055	PINCEL CHATO N°22 Marca: ONDA	UN	25	3,50	87,50
328	189.001.018	PINCEL N 10 C520 Marca: ONDA	UN	35	1,00	35,00
329	191.001.054	PINCEL N 2 Marca: ONDA	UN	5	0,81	4,05
330	161.002.144	PINTURA FACIAL Marca: COLOMARKE	PC	15	38,20	573,00
334	190.001.024	PISTOLA DE COLA QUENTE Marca: ONDA	UN	3	37,50	112,50
343	161.002.337	PRATO FUNOD DESCARTAVEL 23CM Marca: DUDIGO	UN	200	0,48	96,00
351	161.002.339	SACOLA PLÁSTICA Marca: CENTRAL	CX	1	52,00	52,00
364	161.002.217	TINTA DEDO C/6 CORES 30ML Marca: PIRATININGA	CX	50	3,90	195,00
369	161.001.872	TINTA SPRAY PARA CABELO 180G - 185ML Marca: DALEGRIA	UN	13	19,00	247,00
4	161.002.345	ALFINETE Marca: ONDA	CX	3	2,00	6,00
46	189.001.075	CADERNO CALIGRAFIA 40 FOLHAS. Marca: PAN	UN	50	8,70	435,00
48	161.002.178	CAIXA ACRILICA TRANSPARENTE 56 LITROS Marca: PLASUTIL	UN	13	73,62	957,06
59	161.001.091	CALCULADORA DE MAO MEDIA Marca: JULIE	UN	5	36,50	182,50
68	161.002.346	CANETINHA ESTOJO COM 12 CORES Marca: ONDA	EJ	150	6,45	967,50
97	161.001.882	COLA DE EVA 90GR Marca: PIRATININGA	TB	25	4,60	115,00
228	161.001.934	LÁPIS DE COR 12 CORES Marca: ONDA	CX	150	2,14	321,00
296	161.002.353	PASTA AZ Marca: FRAMA	UN	12	9,00	108,00
309	161.001.551	PILHA CHATA LR1130 Marca: FLEX	UN	10	0,70	7,00
346	161.001.401	RELOGIO DE PAREDE Marca: BELL	UN	6	27,00	162,00
352	161.002.355	SACOLA PLASTICA P/FOLHA A4 C/50UN Marca: DAC	PC	5	52,00	260,00
3	161.001.738	AGULHA P/COSTURA Marca: DARNING	KT	6	7,50	45,00
63	161.001.028	CANETA MARCA TEXTO AMARELA Marca: MASTER	UN	5	1,05	5,25
65	161.001.618	CANETA MARCA TEXTO VERDE Marca: MASTER	UN	5	1,05	5,25
90	161.001.198	CHAVEIRO EM ACRILICO Marca: WALEU	UN	20	1,30	26,00
159	160.001.188	FERRO ELETRICO A VAPOR 220V Marca: BRITANIA	UN	1	97,00	97,00
183	161.001.087	FITA DUREX MEDIA Marca: ADELBRAS	RL	15	1,30	19,50
203	161.001.979	FOLHA LIXA N°40 Marca: TIGRE	FL	20	3,20	64,00
223	161.002.026	KIT PENEIRAS PLASTICAS C/CABO Marca: OBA	KT	2	25,00	50,00
300	161.001.919	PASTA L OFICIO CRISTAL NEW LINE C/10UN Marca: POLIBRAS	PC	3	7,00	21,00
327	191.001.062	PINCEL N 02 Marca: ONDA	UN	10	2,50	25,00
335	164.001.047	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 80W Marca: ONDA	UN	10	35,00	350,00
237	161.002.232	LIXEIRA DE 50 LITROS COM PEDAL Marca: ARQPLAST	UN	30	179,00	5.370,00
Total do Proponente						32.872,95

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes na seguinte dotação orçamentária:

01/03/01 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO; 01/06/01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 01/06/02 - GASTOS NA EDUCAÇÃO MANUTENÇÃO DO ENSINO - MDE; 01/06/03 - OUTROS GASTOS NA EDUCAÇÃO; 01/08/01 - DESPESAS DA SAUDE COM RECURSOS DO ASPS; 01/10/01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 04.122.0010.2007.0000 - Atividades da Secretaria Municipal da Administração; 08.244.0029.2094.0000 - Manutenção do Departamento de Assistencia Social; 10.302.0107.2071.0000 - Assistencia Médica, Sanitária e Odontologica a população com recursos do ASPS; 12.361.0047.2029.0000 - Manutenção da Secretaria da Educação com recursos dos 25%; 12.361.0047.2030.0000 - Manutenção Geral do Ensino Fundamental (MDE); 12.361.0047.2039.0000 - Execução da Quota-Parte do Salário Educação; 12.365.0041.2034.0000 - Manutenção Geral do Ensino Infantil (Pre-Escolar) c/recursos dos 25% da Educação 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO
Ficha - 45; 166; 179; 202; 224; 346; 442



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
Cidade Símbolo da Imigração Judaica do Brasil

Gabinete do Prefeito Municipal, em 02 de março de 2021.

GIOVAN POGANSKI
Prefeito Municipal